
Cod. Determ: DTZ567076 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1520/2023

pubblicata il 27/07/2023 Reg. del Settore n. 13 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 15 - ATTIVITA PRODUTTIVE EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

_________

Oggetto:  Liquidazione Fiera di San Giuseppe - ed. 2023,  approvazione preventivo di
spesa  di  euro  500,00  oltre  IVA  al  10%,  dell'Associazione  ARTENEO  per
spettacolo  musicale  itinerante  Roberto  Bozzo  Ensamble  -  giornata
conclusiva - C.I.G. Z5B3A6EB4D



Cod. Determ: DTZ567076 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1520/2023

pubblicata il 27/07/2023 Reg. del Settore n. 13 / 2023

Settore 15 - ATTIVITA PRODUTTIVE EVENTI E MANIFESTAZIONI
SPORTIVE

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione Fiera di San Giuseppe - ed. 2023,  approvazione preventivo di spesa di

euro  500,00  oltre  IVA  al  10%,  dell'Associazione  ARTENEO  per  spettacolo  musicale
itinerante Roberto Bozzo Ensamble - giornata conclusiva - C.I.G. Z5B3A6EB4D

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 13/02/2023 l’Amministrazione Comunale, ha
definito il programma di massima, con la sede e le date di svolgimento dell’annuale evento Fiera
Di San Giuseppe -ed. 2023;
- in data 19 marzo si è svolta la giornata conclusiva dell’evento per tutti gli espositori posizionati
lungo il  Viale Mancini,  salvo la  proroga fino al  26 marzo per  i  soli  espositori  di  vimini,  piante  e
terrecotte, sistemati in altre sedi;

D
A
T
O

 
A
T
T
O

 che con determinazione dirigenziale reg. gen. n. 491/19.03.20232 si è provveduto
all’impegno  di  spesa  sull’offerta/preventivo  di  €  500+IVA  10%,  approvato  e  presentato
dall’Associazione  Musicale  “Arteneo”  per  il  tramite  del  suo  vicepresidente  sig.  Roberto  Bozzo,
con  sede  in  piazza  Municipio,  24  –  87030  Belsito  (CS),  finalizzata  alla  realizzazione  dello
spettacolo di musica itinerante in occasione della Fiera di San Giuseppe edizione 2023;

VISTO il regolare svolgimento dello spettacolo musicale tenuto nell’ambito della manifestazione
fieristica di che trattasi, nel pomeriggio di Domenica 19/3/2023; 

VISTO che l’Associazione Musicale “Arteneo” C.F./p.IVA:02500050 782 con sede in Piazza
Municipio,  24  87030  Belsito  –CS- ,  ha  inoltrato,  per  la  liquidazione,  la  fattura  elettronica  PA
N.9809083854/  14.06.2023  di  €  550,00    inclusivo  di   IVA  10%,  -  Prot.  Gen.  n.  44269  del
14.06.2023 quale compenso per le prestazioni rese; 

DATO ATTO CHE:

- il Dirigente ha validato in data 15.06.2023 prot. n. 442692023 la fattura sopra richiamata
contenente il codice univoco 9031N0 assegnato al Settore 15° Attività Produttive;

-  la  spesa  di  €  €  550,00  è  impegnata  sul  capitolo  8131,  esigibilità  esercizio  2023  del
bilancio comunale;



Cod. Determ: DTZ567076 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ACQUISITA  agli  atti  la  dichiarazione  sul  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  del  d.lgs  n.
50/2016;
ACQUISITA  agli  atti  la  dichiarazione  relativa  alla  posizione  della  società  circa  la  regolarità
contributiva;
RILEVATO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge
n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n.
217/2010) alla procedura di spesa di cui al presente atto è stato assegnato il codice identificativo
di gara CIG Z5B3A6EB4D ;

Tutto ciò premesso e considerato.
VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.  lgs  50  del  18/04/2016,  il  RUP  con  la  presente
determinazione è individuato nel Dirigente del Settore;

VISTO CHE:
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  51  dell’11.11.2019  è  stato  dichiarato  il

dissesto finanziario del Comune di Cosenza, ai sensi dell’art. 246 del d.lgs. n. 267/00;
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18/10/2022 l’Ente ha fatto “Ricorso alla

procedura di riequilibrio pluriennale ex art. 243 bis del D.lgs. n. 267/00”;
-con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  18/10/2022  avente  ad  oggetto

“Approvazione  del  Documento  unico  di  programmazione  e  del  bilancio  di  previsione
2022/2024.  Salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio,  ai  sensi  dell’art.193  del  D.lgs.  n.
267/00”, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

-con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  153  del  28/11/2022,  immediatamente
eseguibile, è stato approvato il P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio
2022/2024 - parte finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento al solo primo
esercizio, anche in termini di cassa, con il quale vengono affidate le risorse finanziarie ai
Responsabili dei Settori/Staff e Dipartimenti;

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica , ai sensi dell’art. 147 bis del
d.lgs. n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell’art. 3 del decreto-legge 10 ottobre
2012, n. 174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.



Cod. Determ: DTZ567076 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, qui integralmente   confermati e riportati, di:

1)  di  liquidare all’Associazione  Musicale  “Arteneo”  C.F.  /p.iva:02500050782 con sed e in
Piazza Municipio,  24 -  87030 Belsito  -  CS – PEC:sdi 09@pec.fatturapa.it ,  per  le  prestazioni
rese, giusta fattura elettronica PA N.9809083854/ 14.06.2023  di € 550,00 inclusiva di IVA 10% 
soggetta  alla  scissione  dei  pagamenti  Split  Payment  ai  sensi  dell’art.17  ter  del  DPR  633/72  e
ss.mm.ii.,  a  mezzo  bonifico  sul  codice  IBAN  indicato  nella  dichiarazione  resa  ai  fini  dell a
tracciabilità dei flussi finanziari ;
2) di precisare che la somma necessaria per la liquidazione delle prestazioni di che trattasi, pari
a € 550,00 trova copertura sul capitolo 8131, del bilancio comunale, esigibilità esercizio 2023;
 3) di inviare copia del presente provvedimento al Dirigente Settore Finanziario per l'apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile,  cui  consegue  l'esecutività,  e  l'emissione  dell'ordinativo  di
pagamento;
4) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - fattura ARTENEO ASSOCIAZIONE MUSICALE
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE ART. 80 DLGS 50/2016
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE DI TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/07/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 25/07/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


